
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje /te l. :

11.12.2022 Mgr. Michala Kotnauerová

Č. j. : 236 00 2871

MHMP 2428448/2022 P oče t lis tů/př íloh : -/2

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 2309283/2022 30.12.2022

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „Zákon“), obdržel dne 11. 12. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen

„Žádost“) v tomto znění:

„… s odkazemna zákon č. 106/1999 Sb., o svobodnémpřístupu k informacím, Vás tímto žádám

o následující informace:

1. Zásady cenové politiky při pronajímání nebo výpůjčce komunikaci a jejich součástí,částí

pozemkůa ploch ve vlastnictví hl.m. Prahy přijaté usnesenímRady hl.m. Prahy č. 2141 ze dne

14.12.2004(dále jen„Zásady 2004“)

2.Seznam„organizací,vnichžmáhl.m.Prahamajoritnípodíl“(termínuváděnv Zásadách2004)

3. Seznam všech komunikací, splňující definici „vybrané sítě místních kom.“(termín uváděn v

Zásadách2004, tabulkav bodě 2.H). Kopii dokumentu,kdebyl tento seznamzveřejněný.

4. Pokudbyly Zásady2004revidovány, kopii novéhoči upravenéhodokumentu“

P řípisem ze dne 14. 12. 2022, č. j. MHMP 2333616/2022, sp. zn. S-MHMP 2309283/2022, byla

povinným subjektem prodloužena lhůta k poskytnutí informací ve smyslu ust. § 14 odst. 7 písm.

a) Zákona o 10 dnů.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) Zákona Vám sdělujeme ve spolupráci s odborem hospodaření

s majetkem MHMP, odborem rozpočtu MHMP, odborem evidence majetku MHMP, odborem

dopravy MHMP, odborem pozemních komunikací a drah MHMP a Technickou správnou

komunikací hl. m. Prahy, a.s., k jednotlivým otázkám následující:

HLAVNÍMĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor právní podpory

Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPKFUSIN*
MHMPXPKFUSIN

Elektronický podpis - 30.12.2022

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Pavlína Hubáčková

Vydal : ACAeID3.2 - Issuing Certificate

Platnost do : 10.5.2023 09:55:29-000 +02:00



2/2  

1. Zásady cenové politiky při pronajímání nebo výpůjčce komunikací a jejich součástí, částí 
pozemků a ploch ve vlastnictví hl. m. Prahy byly schváleny usnesením Rady hl. m. Prahy 
č. 2141 ze dne 14. 12. 2004, jejich znění zasíláme v příloze č. 1.  

2. Seznam akciových společností s majoritním podílem hl. m. Prahy zasíláme v příloze          

č. 2.  
3. Požadovaný dokument, kde by byl seznam komunikací splňující definici „vybrané sítě 

místních kom.“ zveřejněný, nelze poskytnout, neboť žádný takový seznam není součástí 
„Zásad 2004“. V praxi byly dle aktuálního pasportu za vybranou síť považovány všechny 
silnice I. a II. třídy a místní komunikace I. třídy na území hl. m. Prahy.  

4. „Zásady 2004“ byly k 30. 9. 2022 usnesením Rady hl. m. Prahy č. 1858 ze dne 1. 8. 2022 
zrušeny a nahrazeny novými zásadami. Konkrétní znění výše zmíněného usnesení lze 

dohledat zde: 

https://zastupitelstvo.praha.eu/ina/tedusndetail.aspx?par=135173232240235196186173

250240235196183173247240235196183173244240235196183&id=632431 

S pozdravem 

 

 

v z. Mgr. Pavlína Hubáčková 

vedoucí odd. právních služeb 

Mgr. Lenia Vrbíková 

pověřená řízením odboru právní podpory 

podepsáno elektronicky  

Přílohy: 
1. „Zásady 2004“  

2. Seznam a.s. s majoritním podílem hl. m. Prahy 

 

 


